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حافظ
روشن از پرتوِ رويت نظری نيست که نيست

منت خاك درت بر بصری نيست که نيست

مسابقه مرتب کردن تخت!

خیلی از ما وقتی از خواب بیدار می شویم تختمان را مرتب 
نمی کنیم و شماتت مادر و یا همسرمان را به جان می خریم، 
اما آدم هایی هستند که اگر تخت مرتب نکنند، ممکن است 
شغلشان را از دست بدهند. این افراد، کارمندان هتل ها هستند. 
در واقع مرتب کردن تخت، در صنعت هتلداری چنان مهم و 
حیاتی است که در کشور چین، یک مسابقه ملی در همین 
بخش برگزار می شود. بهترین کارمندان هتل های لوکس، بعد از 
انتخاب توسط مدیران هتل، به این رقابت ها فرستاده می شوند. 
در این مسابقات، علاوه بر سرعت، توجه کردن به جزئیات بسیار 
مهم است و داوران به قرار گرفتن بالش ها کنار هم، میزان 

کشیدگی روتختی ها و لبه های تیز تخت هم توجه می کنند. 

جنجال صدای مرموز شبانه 

مردم شهرک کوچکی در ایرلند شمالی، چندین هفته است 
که به خاطر یک صدای مرموز بیدار می مانند و حسابی از آن 
ترسیده اند. این صدا، چند هفته است مردم و البته مقامات را 
درگیر کرده است. مقامات شهر، از هر روشی که امکان داشته، 
برای تشخیص منشأ این صدا استفاده کرده اند، اما در پیداکردن 
آن موفق نبوده اند. این صدا که معمولا بین 12نیمه شب تا یک 
بامداد شنیده می شود، چیزی مثل وز وز و یا زمزمه کردن 
است. بسیاری از مردم، به این صدا عادت کرده و شب ها با وجود 
آن می خوابند، اما برخی شهروندان، شب ها مشکل خوابیدن 
دارند. علاوه بر آن، مرموز بودن این صدا، بسیاری را نگران کرده 

و ترسانده  است.

28سال برای خواندن يک کتاب

یک باشگاه کتابخوانی سرانجام بعد از نزدیک به 3دهه 
یک کتاب را به پایان رساند و حالا برای خواندن کتاب 
دوم برنامه ریزی می کند. این باشگاه 28سال پیش تشکیل 
شد و برای شروع، کتاب معروف و سخت »شب زنده داری 
فینگن ها« از جیمز جویس را انتخاب کرد. کتاب های این 
نویسنده ایرلندی به سخت بودن شهرت دارند. این کتاب 
به خصوص، سرشار از کنایه ها و ابهامات است و گفته 
می شود هیچ کس نمی تواند با یک بار خواندن، مدعی شود 
که کتاب را فهمیده است. اعضای این باشگاه هم برای 
درک کامل کتاب، هر جلسه یک صفحه را خوانده و درباره 
تمام جملات، مفاهیم و واژه های آن بحث کرده اند. در هر 
جلسه، بین 10 تا 20 نفر در یک کتابخانه دور هم جمع 
می شدند و کتاب را تحلیل می کردند ؛ قابل ذکر است که 

خود نویسنده کتاب را طی 17سال نوشته است.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

دغدغه

شب های مخدری امتحان

 می گویند همه  چیز ممکن است با همین قرص های شب امتحانی 
شروع شود و بعد کار به جاهای باریک کشیده شود؛ به همان مواد 
سنتی و صنعتی. حتما به گوش تان خورده که چند سالی است 
برخی از دانش آموزان و دانشجویان برای بیدار ماندن در شب 
امتحان از قرص ریتالین استفاده می کنند که اگرچه باعث تمرکز 
در شب امتحان می شود، ولی مضراتش بیشتر از محسناتش است 
و اگر به همین گونه ادامه یابد پزشکان و مهندسانی خمار تحویل 
جامعه می دهیم. ریتالین در ابتدا دارویی برای درمان افسردگی، 
خواب آلودگی در طول روز و سندرم خستگی مزمن بود اما 
به تدریج و با مطالعات بیشتر از آن در درمان بچه های بیش فعال 
استفاده شد، اما از چند سال پیش دانشجویان، دانش آموزان 
دبیرستانی و نوجوانانی که قصد داشتند در شب های امتحان 
بیدار بمانند، به مصرف کنندگان قهار این قرص پیوستند؛ قرصی 
که به اعتقاد کارشناسان می تواند دروازه ای باشد برای ورود 
مصرف کنندگانش به دنیای اعتیاد؛ چرا که مصرف کنندگان 
تصور می کنند ریتالین دارویی بی خطر است درحالی که عوارض 
مصرف خودسرانه این قرص ها می تواند در حد مواد دیگر نظیر 
کوکائین و آمفتامین باشد، بنابراین پزشکان و روانپزشکان با 
صراحت اعلام می کنند  ترک کردن داروهای محرک آمفتامینی 
نظیر ریتالین و اکستازی، بسیار سخت تر و پیچیده تر از سایر 
مواد مخدر است. بنابراین مثل همیشه پیشگیری بهتر از درمان 
است و مسئولان هم معتقدند که باید قبل از اینکه بچه ها درگیر 
این قرص ها و در نهایت اعتیاد شوند، آگاهی لازم به آنها داده 
شود. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در 
همین زمینه گفته که »امروز حتی باید به کودکان آموزش هایی 
داده شود که مهارت نه گفتن را از سنین کودکی بیاموزند. 
بنابراین تلاش کرده ایم با استفاده از همه فرصت های جدیدی 
که فناوری در اختیار ما گذاشته است، از طریق قصه، فیلم و 
موشن گرافی، فرهنگ نه گفتن را برای مقابله با اعتیاد در جامعه 
نهادینه و کمک کنیم تا قشر نوجوان که آینده سازان ما هستند، 
در شرایط خوبی قرار بگیرند.« همانطور که این مسئول گفته، 
محتواهای آموزشی برای بخش های مختلف آموزش و پرورش 
در راستای فرهنگسازی  و مهارت آموزی به ویژه در زمینه اعتیاد 
در حال تهیه است تا این محتواها به دانش آموزان کمک کند که 
بتوانند با این سوءفرهنگ مقابله و با افراد مناسب برای کمک 

ارتباط بگیرند.

تغییر دنیا با ذرت 
کمتر پيش می آيد که ما در سفره ها و 
بشقاب های غذايمان چشم مان به ذرت 
بيفتد اما اين عضو جديد خانواده غذاهای 
بشر، بيشتر از هر محصول ديگری توليد 
می شوند و زندگی بدون آن، در اين دوران 

تقريبا نشدنی است.
ذهن ما، وقتی از محصولات غذايی 
کشاورزی صحبت می کنيم، گندم و برنج 
را تصور می کند. حق هم داريم؛ چون 
قوت غالب بشر در طول تاريخ، اين 
غلات محبوب بوده اند. اما امروزه اعداد 
و آمار چيز ديگری می گويند؛ براساس 
آخرين آمار مربوط به توليد غلات در 
دنيا، بشر حدود 503ميليون تن برنج 
توليد کرده است که سومين محصول 
دنيا به شمار می رود. بالاتر از آن، گندم 
با 784ميليون تن توليد قرار دارد. اما 
يک محصول ديگر وجود دارد که با فاصله 
بيشتری در رده اول قرار دارد: »ذرت«. 
 توليد ذرت در سال 2023 نزديک به 
يک هزار و 152ميليون تن بوده است. اين 
اختلاف آمار، اين سؤال را ايجاد می کند که 
پس چرا ما در سفره هايمان، آنطور که نان 
و برنج می بينيم، ذرت مشاهده نمی کنيم. 
پاسخ ساده است: روی هم رفته 85درصد 
ذرت توليدی در سال، در زنجيره تامين 
غذا به خوراك دام و طيور داده می شود 
و همينطور در توليد اتانول به کار گرفته 
می شود. درست است که ذرت در سفره 
ما نيست، اما اگر يکباره از زنجيره تامين 
حذف شود، امنيت غذايی بشر در سراسر 
دنيا مختل خواهد شد و تازه فقط اين 
مورد نيست؛ شايد در اروپا و خاورميانه 
ذرت ميهمان هميشگی سفره ها نباشد 
اما در بخش  زيادی از جهان، به خصوص 
جاهايی که توسعه کمتری دارند، ذرت 
غذای اصلی مردم است. ميليون ها نفر 
در آسيا، آفريقا و آمريکای لاتين هر روز 
ذرت می خورند و در منطقه زير صحرا، 
20درصد کالری روزانه مردم آفريقا، 
توسط ذرت تامين می شود. يکی از عوامل 

محبوبيت و رواج ذرت، ارزش غذايی 
بی نظير آن است. ترکيب کربوهيدرات 
و انرژی آن بی نظير است و گفته می شود 
مصرف مداوم آن، از بيماری های چشم 
و گوارشی جلوگيری می کند. انرژی 
زياد باعث شده تا کشورهای فقير، بر 
توليد و کشت آن تمرکز بيشتری داشته 
باشند؛ چون راحت تر مردم گرسنه را 
سير می کند و به همين خاطر است که 
تقريبا دو سوم ذرت دنيا، در کشورهای 
با در آمد کم توليد می شود. با اين حال 
بزرگ ترين توليدکننده و مصرف کننده 
ذرت، آمريکاست.حدود 95درصد مصرف 
غلات در اين کشور به شکل ذرت است 
و آن، به صورت عمده در توليد اتانول 
به کار برده می شود. براساس قوانين، 
خودروها در آمريکا بايد ترکيبی از بنزين 
و سوخت های زيستی را مصرف کنند و به 
همين خاطر، اين محصول نقش بزرگی در 

توليد اتانول دارد.
ذرت، در نيمه قرن پانزدهم توسط 
کريستف کلمب به اروپا آورده شد و در 
مقايسه با گندم و برنج، محصول جديدی 
در تاريخ بشر به شمار می رود. اما در همين 
چند سده، ذرت چنان جايگاه خودش را 
در زندگی انسان تثبيت کرده که به سختی 
می توان زندگی بدون آن را تصور کرد. 
امروز، روز جهانی ذرت است و می توانيم 
به اين بهانه، کمی ذرت بر سر سفره هايمان 
بگذاريم و وجود اين محصول با برکت و 

حياتی را جشن بگيريم.

امروز )25 نوامبر - 4آذر( روز جهانی مبارزه با خشونت 
عليه زنان است؛ خشونتی که پيامدهای ناشی از 
آن، روند صعودی در جهان گرفته و نگرانی مجامع 
بين المللی و دولت ها را به همراه داشته است. خشونت 
عليه زنان، معضلی جهانی است و در کشورهای غنی 
يا فقير، زنان و دختران به علت وجود پيش داوری های 
جنسيتی، همچنان قربانی خشونت می شوند. به همين 
علت شورای عمومی سازمان ملل متحد در 17 اکتبر 
1999 نامگذاری اين روز که سالگرد قتل خواهران 
ميرابل است را به عنوان روزی جهانی تصويب کرده تا 
اين روز يادآور عزم همگانی برای مبارزه با خشونت 

عليه زنان باشد.
خواهران ميرابل، 4 خواهر اهل دومينيکن با نام های 
»پاتريا«، »مينروا«، »ماريا ترزا« و »دِده« بودند که از 
مخالفان ديکتاتور معروف »تروخيو« )رافائل لئونيداس 
تروخيو مولينا با نام مستعار ال هِفه( حاکم دومينيکن 
به شمار می رفتند. تروخيو بين سال های 1930 تا 1938 
و سپس از 1942 تا 1952 رسما رئيس جمهور دومينيکن 
بود و دوران حکومتش خشن ترين دوره در تاريخ اين 
کشور به حساب می آيد. خواهران ميرابل در فعاليت ها و 
مبارزات مخفيانه عليه او مشارکت داشتند و 3 خواهر 
از 4 خواهر )پاتريا، مينروا و ماريا ترزا( در 25 نوامبر 
 1960 به جرم شرکت در فعاليت های سياسی عليه 

رژيم ديکتاتوری حاکم بر دومينيکن به قتل رسيدند.
21 سال بعد يعنی سال 1981 در همايشی که در بوگوتا، 
پايتخت کشور کلمبيا با شرکت مدافعان حقوق زنان در 
آمريکای لاتين و منطقه کارائيب تشکيل شد، پيشنهاد 
شد روز قتل خواهران ميرابل، روز منع خشونت عليه 
زنان نام گذاری شود. هدف از اين اقدام آن بود تا افکار 
عمومی جهانيان بيش از پيش به نهی خشونت نسبت به 
زنان متمرکز شود. سازمان ملل متحد نيز اين روز را در 
تاريخ مناسبت های اين سازمان گنجانده تا از اين طريق 
همه ساله دولت ها و مردم جهان به اين موضوع مهم 

توجه بيشتری کنند.
از روز 25 نوامبر تا روز 10 دسامبر برابر با 20 آذر )روز 
جهانی حقوق بشر( فعاليت های بسياری در زمينه  
اطلاع رسانی و ايجاد حساسيت نسبت به پديده خشونت 
عليه زنان انجام می شود تا شايد جوامع انسانی در 
سال های آينده شاهد ميزان کمتری از خشونت عليه 

زنان باشند.

 دستت  رو   من
 بلند نشه!

سرمای ناگهانی و بارش 
نخستين برف پاييزی 
در هفته اخير، تهرانی ها 
را حسابی غافلگير کرد. 
البته شايد آنهايی که 
در شهر تهران ساکن 
هستند، هنوز برف 
امسال را نديده باشند، 
اما علاوه بر اينکه 
مناطق کوهستانی و 
ارتفاعات تهران پس از 
ماه ها آلودگی با بارش 
باران اخير نفس کشيد، 
بارش برف هم جلوه 
خاصی به ارتفاعات 
تهران داده است. 
عکسی که می بينيد 
نمايی از ارتفاعات 
شمشک تهران است که 
کلبه های ساخته شده 
برای اسکان 
گردشگران، تصوير 
زيبايی را خلق کرده که 
فرق زيادی با تصاوير 
طبيعت برفی سوئيس 
ندارد.

فلامينگوهای 
مهاجر اين روزها 

ميهمان طبيعت بکر 
و بی نظير جزيره 
قشم در استان 

هرمزگان هستند 
و رنگ خيره کننده 

فلامينگوها، جلوه ای 
خاص به سواحل 

نيلگون خليج فارس 
در جزيره عجايب 

هفت گانه بخشيده 
است. اين دسته 

از فلامينگوها 
که بيشتر آنها 
فلامينگوهای 

نابالغ هستند با 
پشت سرگذاشتن 

نواحی سردسير 
سيبری و 

آسيای ميانه در 
نيمکره شمالی 
به سوی نواحی 

گرمسيری جنوب 
به جزيره قشم 

مهاجرت کرده اند. 

ایران من

زندگی پدیا نگاه
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 کارت پستالی
 از تهران 
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 پرنده های مهاجر 
در سرزمین آب و آفتاب با تمام وجود 

  طرح: آکين يورگانجی اوغلو
ترکيه

آخر مصور


